

Toruń, dnia 6 maja 2019 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych udzielamy odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 02.05.2019 roku do zapytania nr 04/2019 dotyczącego postępowania udzielenie zamówienia publicznego na „dostawę oraz zapewnienie dostępności oraz ciągłości działania Kompleksowego Systemu Zarządzania Oświatą i obsługi organizacyjnej, finansowo-księgowej, kadrowo-placowej, centralizacji podatku VAT”.

Pytanie 1

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

27. Umożliwia budowę projektu planu finansowego w oparciu o strukturę obowiązującego planu oraz prezentację wykonania planu dla danej jednostki i danego rodzaju planu za dwa ostatnie lata sprawozdawcze oraz okresy sprawozdawcze roku bieżącego;

Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie funkcjonalności, w której możliwa będzie prezentacja wykonania planu dla danej jednostki i danego rodzaju planu za ostatni rok sprawozdawczy oraz okresy sprawozdawcze roku bieżącego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jak powyżej.

Pytanie 2

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

31. Umożliwia składanie i zatwierdzanie wniosków o środki pieniężne przez jednostki budżetowe oraz eksport przelewów do banku;

Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie funkcjonalności, umożliwiającej składanie i zatwierdzanie wniosków o środki pieniężne przez jednostki budżetowe bez eksportów przelewów do banku?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jak powyżej.

Pytanie 3

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

35. Umożliwia eksport zbiorczych sprawozdań finansowych oraz budżetowych do systemu przeznaczonego do zarządzania budżetami jst (obecnie system BeSTi@) w formacie xml;

Wymaganie w ocenie Wykonawcy jest bardzo ogólne i nie ma możliwości zwymiarowania jego zakresu. Czy Zamawiający może wybrać i określić konkretne sprawozdanie, które ma być przedstawione jako zbiorcze?

Odpowiedź: Zamawiający poprzez eksport zbiorczych sprawozdań finansowych oraz budżetowych rozumie wszystkie sprawozdania sporządzane zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym ustawą o rachunkowości (w szczególności Rb-27s, Rb-28s, Rb-Z, Rb-N, Rb-ZN, Rb-UN, RB-UZ, Rb-NWS, Rb-27ZZ, Rb-50, Rb-34) oraz sprawozdania finansowe (w szczególności Bilans, Rachunek zysków i strat, Zestawienie zmian w funduszu jednostki).

Pytanie 4

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

37. umożliwia weryfikację i akceptację sprawozdań na czterech poziomach akceptacji;

Czy zamawiający uzna funkcjonalność za spełnioną w przypadku gdy jednym z czterech poziomów weryfikacji sprawozdań będzie status - „w trakcie opracowania”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez wykonawcę.

Pytanie 5

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

38. umożliwia zbiorczą analizę zgromadzonych danych arkuszy organizacyjnych za pomocą MS Excel, w tym zapewniających możliwość analizy:

- liczby uczniów/ oddziałów w każdym typie placówek, rodzaju oddziału, specjalności, w układzie rozdziałów klasyfikacji budżetowej

Czy zamawiający uzna funkcjonalność za spełnioną przy zapewnieniu analizy liczby uczniów / oddziałów w każdym typie placówek, rodzaju oddziału, specjalności bez układu rozdziałów klasyfikacji budżetowej?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez wykonawcę.

Pytanie 6

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

39. umożliwia zbiorczą analizę zgromadzonych danych finansowych za pomocą MS Excel, w tym zapewniających możliwość analizy: o historii zmian w planach finansowych w każdym rozdziale, paragrafie, pozycji zachodzących w ciągu roku budżetowego

- porównania projektu planu i wykonania planu za dwa ostatnie lata sprawozdawcze oraz okresy sprawozdawcze roku bieżącego w podziale na jednostki, rodzaj planu, zadania, rozdziały, paragrafy klasyfikacji budżetowej,

Czy Zamawiający odstąpi od wymagania możliwości porównania projektu planu i wykonania planu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie funkcjonalności, w której możliwa będzie prezentacja pierwszego obowiązującego planu oraz wykonania planu za bieżący rok sprawozdawczy w podziale na jednostki, rodzaj planu, zadania, rozdziały, paragrafy klasyfikacji budżetowej.

Pytanie 7

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

39. umożliwia zbiorczą analizę zgromadzonych danych finansowych za pomocą MS Excel, w tym zapewniających możliwość analizy: o historii zmian w planach finansowych w każdym rozdziale, paragrafie, pozycji zachodzących w ciągu roku budżetowego

- wykonania wszystkich planów realizowanych w danym roku budżetowym w jednostkach obsługiwanych w jednym zbiorczym raporcie w podziale na rodzaj planu, jednostki, zadania, rozdziały, paragrafy klasyfikacji budżetowej;

Czy Zamawiający uzna funkcjonalność za spełnioną przy zapewnieniu możliwości analizy wykonania planów realizowanych w danym roku budżetowym w podziale na poszczególne typy planów?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez wykonawcę.

Pytanie 8

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania obligatoryjne.

42. Umożliwia import wszystkich obowiązujących sprawozdań budżetowych i finansowych z systemu finansowego

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia importowania sprawozdań: Rb-ZN, Rb-UN, RB-UZ, Rb-NWS w terminie do 1.01.2021?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez wykonawcę.

Pytanie 9

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania fakultatywne.

6. Umożliwia zbiorczą zmianę statusu sprawozdań we wszystkich typach dzienników jednocześnie
Czy Zamawiający pod pojęciem „dzienniki” rozumie „rodzaj planu”? Czy Zamawiający uzna funkcjonalność za spełnioną przy możliwości zbiorczego zatwierdzania Rb dla wybranego jednego typu planu?

Odpowiedź: Tak, pod pojęciem „dzienniki” Zamawiający rozumie rodzaj planu finansowego.

Zamawiający nie uzna funkcjonalności za spełnioną przy możliwości zbiorczego zatwierdzania Rb dla wybranego jednego typu planu.

Pytanie 10

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach budżetowych (wraz z systemem raportowania). Wymagania fakultatywne.

8. wykonania wszystkich planów realizowanych w danym roku budżetowym w jednostkach obsługiwanych w jednym zbiorczym raporcie w podziale na rodzaj planu, jednostki, zadania, rozdziały, paragrafy klasyfikacji budżetowej wraz z możliwością dołączenia zobowiązań na koniec danego okresu sprawozdawczego

Czy Zamawiający uzna funkcjonalność za spełnioną przy zapewnieniu możliwości analizy wykonania planów realizowanych w danym roku budżetowym w podziale na poszczególne typy planów?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez wykonawcę.

Pytanie 11

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do obsługi centralizacji podatku VAT. Wymagania obligatoryjne.

7. łatwe sprawdzenie czy wszystkie podlegające konsolidacji VAT jednostki wprowadziły dane do ewidencji sprzedaży VAT i ewidencji zakupu VAT za dany okres rozliczeniowy z podglądem takich informacji jak:

- kwota podatku podlegająca wpłacie do urzędu skarbowego/ nadwyżka podatku naliczonego nad należnym.

Kwota podatku w ujęciu rozliczenia z urzędem skarbowym podlega wyliczeniu i rozliczeniu przez gminę, a nie przez jednostki i zakłady budżetowe objęte centralizacją VAT. Czy z tego względu Zamawiający odstąpi od oczekiwania realizacji tego zapisu odnoszącego się do danych z jednostek?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez wykonawcę.

Pytanie 12

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

System do obsługi centralizacji podatku VAT. Wymagania obligatoryjne.

9. możliwość zatwierdzenia kompletności poprawności danych cząstkowych jednostki poprzez użycie podpisu kwalifikowanego przez osobę importującą lub wpisującą dane manualnie;

Czy z uwagi indywidualne loginy użytkowników systemu a w związku z tym na możliwość zidentyfikowania osoby dokonującej danej zmiany w systemie zamawiający odstąpi do powyższego wymagania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zatwierdzenia kompletności poprawności danych w inny, równoważny sposób. Imię i nazwisko osoby zatwierdzającej dane (w szczególności: JPK VAT, deklaracje VAT) powinno zostać trwale i niezmiennie zapisane w systemie.

Pytanie 13

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Rekrutacja do przedszkoli, szkół podstawowych, ponadpodstawowych i placówek opiekuńczo-wychowawczych - dotyczy wymagania nr 25 na str. 55 (przedszkola), wymagania nr 25 na str. 57 (szkoły podstawowe), wymaganie nr 19 na str. 58 (szkoły ponadpodstawowe) o treści: „na wniosek rodzica kandydata dokonać zmiany we wniosku w przypadku zweryfikowanego w systemie przez punkt naboru”.

Zmiany we wniosku często dotyczą zmian w zakresie spełnianych kryteriów lub listy preferencji u danego kandydata. W naszej opinii po wykonaniu takiej zmiany punkt naboru powinien otrzymać od rodzica nowy podpisany dokument wniosku zawierający zmiany wprowadzone do systemu, aby zapewnić zgodność dokumentacji złożonej w punkcie naboru z danymi wprowadzonymi w systemie. Wskazane wymaganie opisuje funkcję, która umożliwi obejście tego procesu - punkt naboru będzie mógł wprowadzić zmiany w zaakceptowanym wniosku bez konieczności wygenerowania, wydruku i ponownego złożenia przez rodzica podpisanego wniosku zawierającego zmiany, co doprowadzi do rozbieżności w dokumentacji rekrutacyjnej i może mieć negatywne konsekwencje w przypadku odwołania rodzica od wyniku rekrutacji. Czy wobec tego Zamawiający podtrzymuje wskazane wymaganie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w pytaniu. Przy czym możliwość dokonania zmiany we wniosku jest dopuszczalna do czasu zakończenia terminu składania wniosków.

Pytanie 14

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Architektura rozwiązania - obiekt i lokalizacja.

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych
pl. Św. Katarzyny 9
87-100 Toruń
NIP 8792688682
REGON 366286234

DYREKTOR
TORUŃSKIEGO CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH

Paweł Modrzyński (2)

odseparowane pomieszczenie na przechowywanie nośników magnetycznych wyposażone w sejf. Sejf powinien posiadać atesty odporności ogniowej S120DIS zgodnie z EN 1047-1 oraz I klasę odporności włamaniowej zgodnie z EN 1143-1. Wylimitowanie zagrożenia: przeciwdziałanie zagrożeniu fizycznego uszkodzenia, zniszczenia lub utraty nośników magnetycznych;
Przytoczone wymaganie nie dotyczy świadczony usługi, ponieważ kopie zapasowe wszystkich aplikacji nie są przechowywane na taśmach magnetycznych, a na macierzy w odrębnym, niezależnym obiekcie data center. Czy w związku z tym - Zamawiający zrezygnuje z wymagania spełnienia powyższego warunku?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od wymagania pod warunkiem, że niezależny obiekt data center będzie spełniał pozostałe wymogi jak dla obiektu podstawowego.

Pytanie 15

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Architektura rozwiązania - obiekt i lokalizacja.

Węzeł dostępowy do sieci Internet ze zdublowanymi urządzeniami o gwarancji dostępności rocznej usługi 99,99%. Wylimitowanie zagrożenia: zagrożenie utraty ciągłości komunikacji sprzętu z siecią Internet

Czy zamawiający dopuści gwarancję rocznej dostępności usługi na poziomie 99,95%, które w wystarczającym stopniu eliminuje zagrożenie utraty ciągłości komunikacji sprzętu z siecią Internet?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza gwarancję rocznej dostępności usługi na poziomie 99,95%.

Pytanie 16

Kontekst: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Architektura rozwiązania - obiekt i lokalizacja.


Węzeł telekomunikacyjny wyposażony w redundantny system detekcji i prewencji włamań z sieci. Wylimitowanie zagrożenia: zagrożenie bezpieczeństwa danych w wyniku ataku informatycznego na systemy.

Czy zamawiający dopuści do postępowania obiektu z dwoma węzłami telekomunikacyjnymi bez redundantnych systemów detekcji i prewencji włamań z sieci.

Istnienie dwóch niezależnych węzłów komunikacyjnych spełnia w pełni funkcje istnienia redundantnych systemów detekcji i prewencji.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od wymagania pod warunkiem, że oba obiekty w pozostałym zakresie spełniają wymogi tak jak podstawowy obiekt data center.

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych
pl. Św. Katarzyny 9
87-100 Toruń
NIP 8792688682
REGON 366286234

DYREKTOR
TORUŃSKIE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH

Paweł Modrzyński (2)